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I5ífk JfilU National banka

Ihpid City }4 fctrál dne II
přfaihr# roku mlnotého padla

irťri40řgřioAn a dne I áao
ra t tbájila p#t éinnoat svou ma

jíc základního kipitátu 75''0O

V Hspí l City H I) zmizel
dne l února piák Henry lírewpr
jenl prý pili přátelom IndiánA
Two Htick a jeln# soudruhu do ru
kou a sice nedaleko Htilphtir Creek
V zmízetším se pátrá

Obyvatelé mřata Indianopolis
Indiána svolili si vlor jen! koná

rozsáhlé přípravy k uvítání presi
denta Harrisona jakmile se tento a

Washingtonu vrátí To stane se
dne fi března Výbor vyjede mu
vstříc a místo připraví mu okázalé

uvítání

Ve státním senátu v Auslinř
Tes předložil Jíaldwin předlohu
jí! účelem jest tabrániti násilí roz

lícených davfl jako! í postaráno
hýli má o náhrada térn kdo! pozů
stalí jsou po osobách jel lynčová
ny aneb rozhořčeným davem zabity
jsou Dále má zabráněno býti to
mu aby úřady v případech takých
povinnost svou nekonaly a stane li
se to aby šerif byl z úřadu svého

sesazen

Ve státech New YorkuaPenn
sylvanii řádila dne 22 února velká
vánice jenž značných spfisobila
škod a na mnoha místech snoiení
na dráhách přerušila V 1'ennsyl- -

vanii napadly celé spousty snčhu

ílnn 00 ntiriri nuulí jl7i!tií! m"'Ji mnít V I II I l'l na
trati u íilenwood Springs Colo

nabitou patronu Nějakou náhodou
tato vybuchla a dva dělníci byli na
miHte usmrceni

V dílnách Weberových kde

staví železniční vozy na rohu 14 a

Colorado ul v jižním Denver vypu-k- l

dne 22 února oheň o 12 hodiné

polední a zničil závody ty skoro úpl-

né 21 kar lanových jež byly již

dohotoveny a do (íalveslonu určeny
byly shořelo též 125 dělníku ná

sladkém ohně jont bez práce Škody
za $100000

O h Snyder % Iiuffalo N Y

přijel do Hapid City J D aby al

jaký obchod prováděla spo-

lečnost tak zvaná Rapid Valley
Morse Co N II Day komisař na

světovou výstavu byl zatčen pro

podvod který se společností páchat

Dr Ch Spregg a Francii Mur

phy jež chtěli oloupiti banku v

Lecchburgu l'a a při pokusu tom

zastřelili radního Shafera byli do-pade-
ní

a zatčeni Loupežné to

přepadení udilo se dne 21 února a

den na to byli pachatelé v lapáku

Nově avolený president Cleve
land jmenovat Henry T Thurbera t
Detroit soukromým tajemníkem
svým Thurbcr dostal zvěst tu od

Clevelanda telegraficky a byl Jí

prý velice překvapen Týl jsst
členem známé právnické firmy a

dáaným přítelem Clevelatidovým
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Adoly viory tntt?tfm honoalti

mohou a I tm ila v ďtyrt'rn kI
wf fit svatové výattvé V (Vkvi
kiřii v fatavka tato nfrna n-- J
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— Ve ťtvrtek odbývala se mifn-řid- ii

s ítAxw m'také rady st 6V
lW porsdy jak nejlpe data by m

Oma ra avtové výtav£ atou
pít a v zrámo nvatl (7atntvl
e strany otffcenstva nabylo tak

ířivcné ve achftlí té Jikl bylo by s

očfkávnlo vzdor tomu však myšlen-

ka aby Omaha nezňtla kud avé- -

tové v)tivy e týče a městy jinými

byla velice vřele přijata Předseda

Net riaka Development Co„ !) J
Donahue dopodrobna vylíčil spA- -
sob jakjm Omaha by nejlépe se da-

la v širší známost uvésti a k tomu

nevyhnutelně bylo by třeba peněz
obt-os-

u as $10000 O důležitosti kro-k- u

takých a prospěchu jent by z ná-

ležitého zastoupení města na avéto- -

é výstavě vyplynul promluvili col

Chae předseda bursy Gibson Tho-

mas Kilpatiik J ( íílmore May-de- n

Hunt Lorenzen a mayor Demis

Všichni ti toho byli náhledu že ta-

kové příležitosti jaká se nyníOmsze

ponkytuje nemělo by so zmeškatb

nýbrž město ve všech oborech práce

průmyslu a obchodu mělo by být za-

stoupeno South Omažské jatky chtí

vyniknouti a zřídili ve státní budovč

výstavu svých vrobků Cudahy
prý nabízí věnovali všechen extract

masový co by se ho v tom oddělení

spotřebovalo Jednotlivé firmy ob-

chodní slíbily že věnují značnější

obnoy peněžní na to aby Omaze

doHtalo se místa předního v řadě vy-

stavovatelů Pí IJriggosová údkynř
dámského řiditelstva světové za stát

Nebraska byla schůzi přítomna a

oslov íc sebromáždéní schválila vše

chny kroky v zájmu Omahy Činěné

Měslnký právník upozornil na to že

sice město nemá práva povoliti pení-

ze k ucelí výše označenému že však

dá najiti se cesta aby rada peněz
těch za souhlasu obyvatelstva povo-

liti mohla vObec Také on schválil

kroky jež jen ku cti Omaze by byly
Radní skoro vesměs byli náhledu že

peníze povoleny býti musí a spolé-

hají na souhlas lidu a u vědomí že

před zákonem tak učiniti nemohou

ber náležitého obejiti téhož slíbili

učiniti seč jen bude v moci jejich
Muuro Jakobsen Ilascall Klsasser

a Wheeler oznámili Že budou hlaso-

vali pro povolení tohoto obnosu

kdežto druzí členové rady oznámili

že rovněž tak učiní pakli bude ve-

řejné mínění s nimi

Během minulého steleti Ur Peter

Fahrney neh Fornl jak tehdy byl zván

7 fukal si velkou povcsC v j Pennsylvanii
a severním Msrylandu mnohým vyléče-

ním pomocí léku jež aiím připravoval z

horských bylin kořínku atd Jeho vnuk

jehož jméno jest tské Dr Peter Fahrney

iljc v Chicairu přes dvscet let a Jest do-

sud jako dříve zamfatnán připravováním
tolioto léku který po celd zemi zn4m r
Ira IVtcrse krevní Iíoiioro a užíván
ro neJoVinřjíí lék ve v --ech nemocích po-- i

házejících! nečistého stavu krve Ne-

možno Jej obdržet v lékárnách nj"brl

pouze u místních Jednatelů
N'evíte-1- 1 o žádném Jednateli vc vaem

okolí plíte přímo k majitel! Dr Peter

Fahmej 112 H Hoyne ave Chleaao a
obdržíte dalií vravěktená adajma
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přelíčení lltrfeyero Weaklyrn

jenl objatotán ťyl a vrtHy ISyl
tázáti na stolící stMkfl naUajr
zdali vraldy ae dputit Wrakly
zvolal po? aneiícnf i hlam "Af
mne bfth na mlat ntntí pak li

jtit vraždu spát hal '" a sotva tak
dořekl padí k zemí a bylo po nřm
1'rozatím rpráva ta zajímavá m ní

li kachnou dlužno vyčkati
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— Ti n únor skončil hlánivě IV

krásném počasí minulého týdne pa-

dlo v noci naneděli as 2 pale sněhu

přes neděli roztál v noci na pondě
lek hřmělo blýrtkato se a prAelo
však déšť proměnil se brzy v sníh v

pondělí iádil maličký blizzard a v

jioslední den úoora je jano ale

mrzne jako po novém roce

— Jame Doyle lupič a darebák
kteréhož policie od delší doby měla
na mušce ac jej dopadla unikl ši-

kovným sp&sobem z okresního vím
ní Uyl tam uvězněn též jistý Clark

kterýž pro toulku seděl 20 dnu a

jakmile lnuta ta mu v pondělí vypr
Želi hlásil se raň Doyle a věztnčnl
úřednici považujíce jej opravdu za

uiariía jeauouuse no pusiiu
— Vneděli asi po jedné hodině by

lo dáno poplašné znamení že ve stá

ji Carpenterové na 24 ul mezi N a

O ul oheň vypukl Haiři byli i

hned na místě a také dobrovolníci z

jatek Swiftových přišli na pomoc
neboť plameny šířily se s úžáunou

rychloHlí ohrožujíce celé okolí Chéf

Galligan vidu nebezpečí kázal muž

stvu svému aby celé spousty vod

vrhalo do rozkáceného živlu a tak
úsilí hasičů podařilo se že oheň
obmezili na stáj V celém okolí
nachází se množství menších dřevě-

ných domu a některé z těch patří i

Čechům kdyby byl vál prudší vítr
mohlo býti bftře Stáj byla o dvou

poschodích 150 stop z délí Když
oheň vypukl bylo tam 50 koňft

sedmdesát tun sena a 1000 bušln
ovsa Nahoře zůstávala rodina ma-

jitelova Jakmile plameny vyftlehly
zachvátily schody nej prvé a pí Car-pentero-

a stařičká její riatka

zachránily se po žebříku jenž byl

jun k oknu přistaven Hodina

Carpenterova nezachránila ničeho

koné byli ze stáje šťastné vyvedeni
Za stájí nalézá se malá ulička a

sousedé stěhovali kde kdo mohl za

hodinu na to však opět stěhovali se
domu neboť hssiči je ujistili že o

beň již pod jejich jest mocí DoleJ

žalAv hostinec jenž nachází se v

místech těch byl nejvíce ohroíen

Plameny zničily již schody v zadu a
Doležal musel rychle stěhovati se na

ulici do sněhu a bláta Dám jeho

jest o dvou poschodích hasiči jej
skoro celý vodou zatopili a tak valná

škoda sp&sobena

— 1'řed několika dny oteklo pět
hochu a domu rodičů sví-c- a Granf

Island a policie v South Umaže je
dopadla a zatkla Kluci byli na češ-

ti do Chicaga chtěli prý se podívati
na světovou výstavu IlodicAm ho

chft bylo telegrafováno a ti si pro né

pHjedou
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- ttt t ( tmě
ng!U Koo iiPirta i irni
'0MMiil Vf-ln- i v tneafri pr
íncj nafl prchl do Ameriky a v

Chicagu unadíl i'o'4tk(m l!n!
}m1 vm přit'ftm li VflnP jmIÍ
cit' to avřdť-- b a rlhy e přcavMcila
kde ne tialftá lU-inil- í1ihm kroky
k ji ho xatčenl a i hUplk kd) I píiii I

i na poitii pro paanf hyl v Chicagu
zatčen

Obtvall ne

Z N'w JJedfordu Míh addujo
e lo dne 25 února Sext dobrovolní
kó íln5 mi(!(cbuttHkS upoh-řn-

h[ lidikcKti chtólo za L roziiú houře

zachránití ruuíntvo ztroNkotnné iodé

Uhozf vlaMtní nanadili Živoly aby

jiDÓ zachránili Kdyi již loď tnMi

ve vlťku a nedaleko břehu mocná

vlna ťpláchia je i a člunem jejich do

hlubin Tři z nich byli otcové ro-

din a tak ncSteHtí to dvojnásob
Kmutné Muíntvo ztronkotané lodě

"Sagua" bylo zachráněno Loti ta

nalťzala ne na vvti z Kuby do u

DROBNÉ ZPRÁVY

Kythlfk dráhy Krie o 8 yjjel u

Vandidie nedaleko (Jlean N Y dne

25 z kolejí a upadl a návozu do

hloubky 20 utop VeíkenS vozy ho

rozbily a asi deset cestujících bylo
těžce poranfno Jet a podivením
vSak že nikdo ho nezabil

V Tom Corwinoví dole nedaleko

Calton O událo ne dne 25 února

ráno o páté hodině neřtřrstí Tři
horníci nalézající ne v koAi na vyta-hovad- le

upadli do hloubky 125 utop

a zabili ne Lano vytahovadla ne

přetrhlo a horníci do závratné uletěli

hloubky

V Nanticock I'a započalo om
hochu jil v dolech pracovali stávku

a ta rozílřila ne tak io dne 20 února

bylo 2800 dělníku muiA hochu a

len na stávce Stávka povstala k

vfdi mzdé

V Itermuda ve škole 15 mil od

(ídinenville Tex přišla si pí J
Stewartova na učitele a dala mu sto

ran býkovcem ca to že ji pomluvil
Munici její revolverem v ruce dr-!e- l

učitele Mastena v ftachti aby se

nemohl bránit

V Chicaga agituje se pilné o

to aby e vrátilo vládi #2500000

je! povolila na světovou výstavu
tak aby sprostčna byla správa y

závazku drieti výstavu v

cedili xavřroa Agitace byla iv
hájena listem "Times" a při inámó
obítavosti Chicaga molné !e u ví-

ti té dá nřco dělati
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